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گروه سیاسی - فخری السادات مسچی: معاون 
از تصویب لایحه تشکیل  پارلمانی رییس جمهوری 
وزارت بازرگانی در دولت خبر داد؛ وزارتخانه‌ای که 
بارها و بارها درباره ضرورت یا عدم ضرورت آن 
بحث شده و حالا دقیقا در زمانی مطرح شده که 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در آستانه استیضاح 
و احتمالا برکناری قرار دارد. به همین دلیل برخی 
معتقدند این لایحه دولت برای کمک به ابقای فاطمی 

امین در دولت است!
وزارت بازرگانی در ۱۲ تیر ۱۳۹۰ با وزارت صنایع و 
معادن ایران ادغام شد، و با ادغام این دو، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به وجود آمد. وزارت صنایع و معادن 
هم پیش از آن با ادغام دو وزارتخانه صنایع و همچنین 
معادن و فلزات تشکیل شده بود و بدین ترتیب عملا بار 
سه وزارتخانه بر روی دوش یک وزیر افتاد و همین امر از 
همان زمان انتقاداتی را ایجاد کرد. به همین دلیل دولت 
روحانی در صدد تشکیل مجدد وزارت بازرگانی شد که در 
دولت احمدی نژاد ادغام شده بود. به همین دلیل لایحه 
تشکیل وزارت بازرگانی در دولت روحانی ارایه شد و به 
تصویب مجلس رسید اما به دلیل برخی ایرادات شورای 
نگهبان به مجلس بازگشت. با تغییر دولت و روی کار آمدن 
دولت جدید، شورای نگهبان به مجلس متذکر شد که برای 
تصویب نهایی آن در مجلس باید موافقت دولت جدید نیز 
گرفته شود. دولت رئیسی موافقت خود را با آن لایحه اعلام 
کرد اماهیچ اقدام و پیگیری مناسبی، نه از طرف دولت و 
نه از طرف مجلس برای تشکیل وزارت بازرگانی انجام نشد. 
دولت، بهمن ماه سال گذشته با قید دو فوریت لایحه 
تشکیل »سازمان بازرگانی و تنظیم بازار« را تقدیم مجلس 
کرد اما دو فوریت آن در اواخر فروردین ماه به رای مجلس 
گذاشته شد که نمایندگان ضمن مخالفت با فوریت 
آن اعلام کردند که باید وزارت بازرگانی تشکیل شود تا 
مجلس بتواند بر آن نظارت کند. سرانجام روز سه شنبه 
پنجم اردیبهشت سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی از نامه قالیباف به رئیس جمهور برای تدوین لایحه 
دو فوریتی تشکیل »وزارت بازرگانی داخلی و تنظیم بازار« 

خبر داد.‌

محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور، دیروز 
چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در این زمینه گفت: »ما بر این باور بودیم که 
چون طرح وزارت بازرگانی وجود دارد و لایحه دوفوریتی 
سازمان بازرگانی ارائه شده شاید نیازی نباشد، اما وقتی 
هیئت رئیسه و شخص رئیس مجلس این موضوع را مطرح 
کردند، امروز در دولت لایحه تشکیل وزارت بازرگانی 
تصویب شد. در اولین فرصت آن را تقدیم مجلس می‌کنیم 
تا بار وزارت صمت و وزارت کشاورزی کاهش می‌یابد و به 
مسئولیت‌های اصلی خود که تولید است بیشتر خواهند 
پرداخت و همزمان باعث همگامی و همکاری بیشتر دولت 

و مجلس می‌شود.«
اما نامه محمدباقر قالیباف به رئیسی و آمادگی دولت 
برای ارائه لایحه تشکیل وزارت بازرگانی به مجلس، این 
شائبه را ایجاد کرده که هدف از این اقدام، نجات دادن وزیر 

صنعت، معدن و تجارت از استیضاح باشد. 
پیش از این، یک‌بار در تیرماه سال گذشته نمایندگان 
مجلس خواستار استیضاح وزیر صمت بودند، اما محمدباقر 
قالیباف در جلسه هفتم تیرماه مجلس از فرصت دو 

ماهه مجلس به دولت برای ارسال لایحه به مجلس به 
منظور تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت و اصلاح 
ساختاری در این وزارتخانه سخن گفت. رییس مجلس 
حتی به گفت‌وگوهایش با رییس‌جمهوری درباره وظایف 
وزارت صمت اشاره‌ای داشته و در نهایت گفته بود: »با 
صحبتی که با رئیس جمهور و معاون اول ایشان و وزیر 
صنعت، معدن و تجارت داشتم آنها پذیرفته‌اند که مشکل 
ساختاری در این وزارتخانه وجود دارد. در آخرین صحبتی 
که با رئیس جمهور داشتم به این جمع‌بندی رسیدیم که 
نیازمند تجدیدنظر در ساختار این وزارتخانه بوده و باید این 
وزارتخانه به دو وزارت تبدیل شده و دو وزیر به مجلس 
شورای اسلامی معرفی شوند و قرار شد دولت به سرعت 
این موضوع را در قالب یک لایحه به مجلس ارائه کند. اما 

این اتفاق رخ نداد.«
حال پس از گذشت ۶ ماه از جلسه استیضاح 
فاطمی‌امین و رای اعتماد مجلس به او، دوباره قرار است 
روز یک‌شنبه هفته آینده، دهم اردیبهشت‌ماه طرح 
استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت در مجلس بررسی 
شود، اما اینگونه که خبرآنلاین نوشته، نکته جالب در این 

ماجرا این است که دوباره در همین زمان، درخواستی از 
سمت مجلس به دولت برای تشکیل وزارت بازرگانی داخلی 
و تنظیم بازار به دولت رفته است؛ دقیقا اتفاقی مشابه 
تیرماه سال گذشته! جالب اینجاست که مجلس و دولت، 
انگشت اتهام را به سمت یکدیگر نشانه می‌روند و هر کدام 
مدعی هستند که طرف مقابل، تشکیل وزارت بازرگانی را 
پیگیری نکرده است. اما گویا رئیس مجلس و رئیس جمهور 
برای تشکیل وزارت بازرگانی در موعد استیضاح فاطمی 
امین، همراه و هم نظر هستند! وحید شقاقی، کارشناس 
اقتصادی در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید: 
من همچنان استدلال قوی پشت مساله تفکیک وزارتخانه 
صنعت، معدن و تجارت نمی‌بینم. این در شرایطی است 
که عمدتا بحث تفکیک وزارتخانه زمانی مطرح می‌شود 
که بحث استیضاح وزیر صمت داغ‌تر می‌شود. بنابراین این 
موضوع شبهه‌ناک است. یعنی این شبهه را در ذهن من و 
دیگر صاحب‌نظران ایجاد می‌کند که چرا موضوع تفکیک 
وزارت صمت به طور عمده در زمان‌ها و مقاطعی مطرح 
می‌شود که بحث استیضاح وزیر صمت داغ‌تر می‌شود و 
این در حالی است که همچنان استدلال قوی برای تفکیک 
وزارتخانه وجود ندارد. وی می‌افزاید: به نظر من استدلال 
پشت ادغام وزارت صنایع و معادن با وزارت بازرگانی به 
مراتب قوی‌تر بود تا مسایلی که بر سر جداسازی و تفکیک 
وزارتخانه صنعت و معدن و تجارت شنیده می‌شود. این 
اتفاق در دولت رئیسی، اتفاقی مشابه اما با هدفی متفاوت 
در دوران ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد را به خاطر 
می‌آورد. در دولت دوم احمدی نژاد، رئیس جمهور قصد 
برکناری مسعودمیرکاظمی از وزارت نفت را داشت. اما 
به دلیل نامعلومی بحث ادغام دو وزارتخانه نفت و نیرو 
مطرح شد و سرپرست برای وزارتخانه تعیین شد. اما پس 
از مدتی، بحث ادغام منتفی شد تا رستم قاسمی وزیر نفت 
شود. حالا اما دولت رئیسی برای حفظ فاطمی امین، با 
کمک رئیس مجلس شورای اسلامی، پرونده مسکوت مانده 
تشکیل وزارت بازرگانی را دوباره باز کرده تا شاید از طریق 
تفکیک در زوارت صنعت، معدن و تجارت و تبدیل آن به دو 
وزارتخانه، فاطمی امین به عنوان وزیر یکی از وزارتخانه‌ها 

در منصب خود باقی بماند! 

همراهی قالیباف با دولت برای تفکیک وزارت صمت

طرح تشکیل وزارت بازرگانی؛ برای نجات وزیر یا اصلاح ساختار؟!

شهریار حیدری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در گفتگو با خبرآنلاین گفت: 95 درصد 
از نمایندگان دعوت کننده از ابراهیم رئیسی برای 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری پشیمان 

هستند! متن این گفت‌وگو را بخوانید:
 مقام رهبری در سخنرانی اخیر خود از وحدت قوا 
سخن گفتند، آیا بین مجلس و دولت که تاکنون 
همسو با هم بودند اختلافی پیش آمده که ایشان 
این‌گونه فرمودند. ازسوی دیگر معاون پارلمانی 
رئیسی هم گفته مجلس لوایح دولت را به موقع 
اعلام وصول نمی‌کند. آیا اتفاق خاصی بین قوه 

مقننه و مجریه افتاده است؟
نخیر اتفاقی نیفتاده، اگر مروری به گذشته داشته باشیم، 
می‌بینیم مقام معظم رهبری همواره قوا را به‌وحدت، 
هم‌افزایی و هم‌گرایی دعوت کرده‌اند، ضمن این‌که با توجه 

به شرایط اقتصادی موجود این هم‌گرایی و وحدت یک 
ضرورت است و قطع به یقین مجلس، دولت و تمام قوا از 
فرمایشات مقام معظم رهبری تبعیت می‌کنند. به‌همین 
دلیل لایحه‌هایی که دولت می‌فرستد مجلس همواره آن‌ها 
را در اولویت گذاشته و این‌گونه به دولت کمک می‌کند. 
تیم دولت واقعا تیم کارآمدی نیست. شخص مقام معظم 
رهبری در چند روز گذشته به دولت تذکر دادند که 

مشکل اول کشور اقتصاد است.
قبول دارید اصل مشکل به مجلس بر می‌گردد؟ 
چرا که در زمان رای اعتماد، ظاهرا نمایندگان به 
شخص آقای رئیسی اعتماد کردند و کارنامه وزرای 
پیشنهادی را آن‌طور که باید مورد بررسی قرار 

ندادند؟
متاسفانه تعدادی ازنمایندگان مجلس ازآقای رئیسی 
دعوت کردند که بیاید و رئیس جمهور بشود و این باعث 

زیر سوال رفتن مجلس شد. چند نماینده با خواهش و 
وعده وعید یک طوماری جمع کردند برای آقای رئیسی و 
الان هم 95 درصد آن‌ها خودشان پشیمان هستند. همه 
از مجلس و ملت عذرخواهی می‌کنند که چرا اصلا رئیسی 

را برای ریاست جمهوری دعوت کرده‌اند.
آقای رئیسی مدت‌هاست از ترمیم کابینه می‌گوید 
و اخیرا تغییراتی اگر چه اندک اتفاق افتاده است، 
به‌نظر شما این ترمیم و جابه‌جایی مثمرثمر خواهد 

بود؟
انتقاد مجلس به کابینه است و رئیس جمهورباید کابینه 
را خصوصا در حوزه اقتصاد ترمیم کند. قاعدتا این دوره 
مجلس با حساسیت بیشتری برای به‌کار گیری وزرای 
کارآمد انتقاد می‌کند و اگر خود دولت اقدام نکند قاعدتا 
وظیفه مجلس این است که نظارت کند و در صورت لزوم 

وارد عمل شود.

در حال حاضر استیضاح وزیر صمت اعلام وصول شده‌، 
شما موافق استیضاح آقای فاطمی امین هستید؟

اگر قرار است فرد کارآمدتری بیاید اشکالی ندارد، ولی 
چنانچه بنا باشد فرد ضعیف‌تری بیاید این استیضاح 
فایده‌ای ندارد. معمولا باید در کابینه وزرای قدرتمند و کار 

آمد به‌کار گرفته شوند.
از وزرا که بگذریم معمولا سیاست‌های وزارتخانه‌ها 
را باید استانداران و مدیران استانی اجرا کنند، آیا 
تغییر برخی مدیران استانی موجب کارآمدی بیشتر 

سیاست‌های اجرایی نمی‌شود؟
دولت مانند یک زنجیره به هم متصل است، وزیر ضعیف 
مدیر ضعیف انتخاب می‌کند و مدیران ضعیف، روسای 
ادارات ضعیف انتخاب می‌کنند. در مجموع کابینه آقای 
رئیسی ضعیف است. البته نباید از وزرای خوبی مثل وزیر 

کشور غافل شد.

سخنگوی قوه قضائیه از تایید حکم اعدام جمشید 
شارمهد در دیوان عالی کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، روابط عمومی دیوان عالی کشور نیز 
در این باره اعلام کرد: دادنامه جمشید شارمهد سرکرده 
گروهک تروریستی تندر به استناد بند الف ماده ۴۶۹ 
قانون آیین دادرسی کیفری در دیوان عالی کشور ابرام 

شد. 
در رأی شعبه دیوان عالی کشور آمده است؛ در لایحه 
فرجام خواه، دلیل و مدرکی که موجبات نقض رأی را 
فراهم آورد وجود ندارد و دادنامه محکوم علیه مطابق 
دلایل موجود در پرونده و طبق قانون صادر شده است. 
شنبه یازدهم مرداد سال ۱۳۹۹ خبری در رسانه‌ها منتشر 
شد که حاکی از دستگیری جمشید شارمهد سرکرده 
گروه تروریستی تندر توسط وزارت اطلاعات بود. در 
پرونده این گروه جنایت‌های بسیاری مانند بمب گذاری 
در حسینیه سیدالشهدای شیراز و قصد انفجار سد سیوند 
شیراز مشاهده می‌شود که در این میان بمب گذاری در 
حسینیه سیدالشهدای شیراز حادثه‌ای خون بار است که 
افراد بی گناه بسیاری در آن به شهادت رسیدند. اتهامات 
آقای جمشید شارمهد که براساس کیفرخواست صادره در 

جلسات دادگاه‌های گذشته قرائت شد، دائر است بر:
افساد فی الارض از طریق هدایت و رهبری گروه 

تروریستی تندر
طراحی و هدایت اقدامات تروریستی، بمب گذاری در 
حسینیه شیراز مورخه ۲۴ فروردین سال ۱۳۸۷ که 

موجب به شهادت رسیدن ۱۴ نفر و مجروح شدن بیش 
از ۳۰۰ نفر شد.

بمب‌گذاری در دهانه تونل سد سیوند در شیراز و 
برنامه‌ریزی و طراحی جهت ترور مسئولین

برنامه‌ریزی و ساخت بمب جهت انفجار در کتابخانه و 
حوزه علمیه آیت‌الله گلپایگانی )ره( در قم که منجر به 

آتش‌سوزی در هتل جهان تهران شد.
انفجار در کفشداری حرم مطهر حضرت امام خمینی )ره( 
و به هلاکت رسیدن تروریست بیژن عباسی در ۳۰ خرداد 

۱۳۸۸
* انفجار دکل صدا و سیمای شیراز، انفجار بمب صوتی در 

پالایشگاه آبدانان ایلام، تحریق پالایشگاه شاهرود،
* افشای اطلاعات طبقه بندی شده مختصات موشکی 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی،
* ارتباط و همکاری با افسران اطلاعاتی دولت متخاصم 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، تامین مالی اقدامات تروریستی 

در ایران به مبلغ بیش از ۳۰ هزار دلار
* برنامه‌ریزی و طراحی انفجار لوله‌های انتقال نفت بندر 

گناوه
* برنامه‌ریزی به قصد ترور یکی از مقامات محلی 

شهرستان مریوان
* برنامه ریزی به قصد بمب گذاری در سرکنسول گری 

روسیه در رشت،
* برنامه‌ریزی به قصد بمب گذاری در مصلی رشت حین 

برگزاری نماز جمعه

* طراحی و برنامه ریزی به قصد ترور استاندار وقت گیلان،
* طراحی و برنامه ریزی به قصد مسموم کردن آب شرب 

شهر مقدس قم
* برنامه‌ریزی به قصد انفجار در حرم مطهر حضرت 

معصومه )س(،
* برنامه‌ریزی به قصد بمب گذاری در حوزه علمیه 

امامزاده شاه فیض شیراز
* برنامه‌ریزی به قصد بمب گذاری در مسجد دانشگاه 

شیراز،
* برنامه‌ریزی به قصد بمب گذاری در سرویس‌های حمل 

و نقل پرسنل سپاه و بسیج،

* برنامه‌ریزی به قصد ترور امام جمعه وقت شیراز، 
برنامه‌ریزی به قصد سرقت مسلحانه از بانک‌ها و صرافی‌ها،
* برنامه‌ریزی به قصد انفجار در نمایشگاه بین‌المللی کتاب 

تهران،
* برنامه‌ریزی به قصد انفجار در حوزه علمیه حضرت 

عبدالعظیم حسنی در شهرری، 
* برنامه ریزی به قصد عملیات تروریستی در مجلس 

شورای اسلامی،
* برنامه ریزی جهت انفجار در وزارت امور خارجه و 
طراحی ۳۰ اقدام دیگر که با اشراف اطلاعاتی سربازان 

گمنام امام زمان )عج( خنثی شد.

سخنگوی قوه قضائیه از صدور کیفرخواست برای 
نیلوفر حامدی و الهه محمدی به اتهام »همکاری با 
دولت متخاصم امریکا، اجتماع و تبانی برای ارتکاب 
جرم علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام« 
و ارسال پرونده آنها به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب خبر 

داد.
مسعود ستایشی در نشست خبری دیروز در پاسخ به 
سوالی درباره صدور کیفرخواست برای برخی مسئولان 
برای ترک فعل‌های صورت گرفته درباره اجرای قانون 
هوای پاک گفت: دادستان تهران در این زمینه نکاتی 
را ارائه دادند. پرونده اجرای قانون هوای پاک در شعبه 
سوم ناحیه ۲۸ دادسرای انقلاب تهران ویژه کارکنان دولت 
مطرح است و برای ۵ نفر از مسئولان سابق قرار نهایی 
جلب به دادرسی و کیفرخواست نیز صادر و پرونده به 
دادگاه ارسال شده است و هر زمان که رای صادر شد و به 

قطعیت رسید، اطلاع رسانی می‌کنیم.
وی افزود: اتهام این متهمان سوءاستفاده از مقام و موقعیت 
شغلی بوده و تصمیمات لازم در مرحله دادسرا اتخاذ شده 
است. این متهمان معاونت برق و انرژی در یکی از وزارت 
خانه‌ها، معاونت وقت نظارت در یکی از سازمان‌ها، معاونت 
وقت تدوین و ترویج در یکی از سازمان‌ها، معاون وقت 

وزیر در یکی از شرکت‌های خدمت رسان و معاون یکی 
از سازمان‌های خدمت رسان بودند. متاسفانه بر اساس 
این سمت‌ها مرتکب این اتهامات شده‌اند و به زودی 
نتیجه اعلام می‌شود. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به 
سوالی درباره صدور احکام اولیه متهمان پرونده هواپیمای 
اوکراینی و اینکه چرا حکم اعدام صادر نشده و اسامی 
متهمان رسانه ای نشده است؟ گفت: رای قانونی لازم و 
بدوی صادر شده است. در ایام فروردین ماه فرایند ابلاغ 
رای صادره صورت پذیرفته است و از طریق مرکز رسانه 
قوه قضائیه اطلاع رسانی شد و در رسانه ملی رئیس 
سازمان قضایی نیروهای مسلح استان تهران اطلاع رسانی 

کردند و اطلاع رسانی در حد کفایت شده است.
وی افزود: در ارتباط با اسامی محدودیت‌هایی داریم و 
اسامی و سمت‌ها را داریم ولی با توجه به محدودیت‌ها 
سعی داریم در راستای موازین قانونی قدم برداریم. عدم 
اعلام اسامی بخاطر همین است و اگر آرا قطعی شود با 
رعایت مقررات اطلاع رسانی می‌شود. اجازه انتشار اسامی 
محکومان در مرحله بدوی وجود ندارد. تمام عناوین به 

صورت شفاف اطلاع رسانی شده است.
وی افزود: قضات رسیدگی کننده به این پرونده به لحاظ 
اینکه قتل شبه عمد و لغو دستور را احراز کردند باید 

مطابق موازین قانونی و متناسب با جرم، حکم به مجازات 
را صادر کنند. برای متهم ردیف اول احراز قتل شبه عمد 
و لغو دستور بود و حداکثر مجازات آن سه سال بابت 
قتل شبه عمد و ۱۰ سال بابت اتهام لغو دستور است. 
مجازات تکمیلی هم برای متهمان در نظر گرفته شده 
است‌. بر خلاف ادعای مطروحه اساسا عنوان محاربه برای 
متهمان نمی‌توانسته مطرح باشد زیرا متهم به تصور مقابله 

با موشک چنین اقدامی را مرتکب شده است.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوال ایسنا درباره 
اینکه تصمیم نهایی دادسرا درباره پرونده دستگیرشدگان 
ناآرامی‌های پاییز ۱۴۰۱ از جمله نیلوفر حامدی و الهه 
محمدی که در بازداشت موقت هستند، چه زمانی گرفته 
خواهد شد؟ گفت: نسبت به جرایم مختلفی که صورت 
می‌گیرد واقعا در کمترین زمان ممکن پرونده در دادسرا 
رسیدگی و برای صدور رای قانونی به مرجع صالح ارسال 
شود و این افتخار ماست. اینکه افراد مدتها تحت بازداشت 
هستند را نمی‌پذیریم. وی افزود: در ارتباط با دو نفری که 
گفتید پرونده متضمن کیفرخواست است که به متهمان 
ابلاغ شده و به منظور صدور رای قانونی به شعبه ۱۵ 
دادگاه انقلاب ارسال شده است. اتهام این دونفر همکاری 
با دولت متخاصم امریکا، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم 

علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام است.
وی افزود: در جلسه ۲۸ فروردین ماه که فرایند ابلاغ 
کیفرخواست محقق شد، پرونده مقدمتا مطالعه شد و 
هر دو متهم در همان روز ۲۸ فروردین با خانواده‌هایشان 
حضوری ملاقات کردند و پرونده در حال حاضر در اختیار 
وکلای متهمان است‌ و کسانی که ایراد می‌گیرند و 
حرف‌هایی می‌زنند بشنوند که پرونده برای تدارک دفاع 
دراختیار وکلا ی آنها قرار گرفته و پس از مطالعه وقت 
رسیدگی تعیین می‌شود. از ۳۰ فروردین سال جاری، 
فرایند مطالعه پرونده انجام شده است و ظرف یک ماه 
وقت رسیدگی تعیین می‌شود و جلسات دادگاه برگزار 
می‌شود. ستایشی درباره جزئیات طرح مقابله با کشف 
حجاب و اقدامات دستگاه قضایی و پلمب برخی مراکز 
تجاری گفت: در بحث عفاف و حجاب فرمایشات مقام 
معظم رهبری مشخص شد و کشف حجاب حرام سیاسی 
و شرعی است. آخرین ایستگاه برای برخورد با هنجار 
شکنان، دستگاه قضائی است. وی افزود: دستگاه‌های 
فرهنگی باید به وظایف خود عمل کنند و درباره حجاب 
مقررات کمی وجود ندارد و مواد ۱۹، ۶۳۸، ۲۱۵،۲۳ قانون 
مجازات اسامی دقیقاً مسائل مربوط به هنجارشکنان را 

اعلام کرده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از موج پشیمانی در مجلس یازدهم خبر داد!

95 درصد نمایندگان دعوت‌کننده از رئیسی برای انتخابات پشیمان هستند

حکم اعدام جمشید شارمهد تایید شد

سخنگوی قوه قضائیه:

پرونده نیلوفر حامدی و الهه محمدی به دادگاه انقلاب ارسال شد

نماینده اسبق ولی فقیه در سیستان و بلوچستان
ترور شد

معاون سیاسی امنیتی استاندار 
مازندران از حمله مسلحانه به 
سلیمانی  عباسعلی  الله  آیت 
نماینده اسبق ولی فقیه 
در سیستان و بلوچستان و 
در  کاشان  امام جمعه سابق 

شهرستان بابلسر خبر داد.
روح الله سلگی در گفت‌وگو با 
خبرنگاران گفت: متاسفانه در جریان این واقعه که صبح امروز )چهارشنبه( 
روی داد، آیت الله سلیمانی به شهادت رسید. وی با اشاره به دستگیری 
ضارب توسط دستگاه‌های امنیتی، افزود: این ترور در محدوده میدان 

شهربانی بابلسر به ضرب گلوله انجام شد. 
همچنین استاندار مازندران گفت: سوءقصد به آیت‌الله سلیمانی تروریستی 
نبوده است. به گزارش تسنیم سیدمحمود حسینی‌پور گفت: ساعت ۱۰:۳۰ 
در یکی از بانک‌های بابلسر یکی از عوامل نگهبانی بی هدف به آیت‌الله 
سلیمانی شلیک کرده است، متأسفانه در این سوءقصد، ایشان جان خود را از 
دست دادند. وی با اعلام اینکه ضارب در همان محل توسط عوامل انتظامی 
دستگیر شد، افزود: ‌بررسی‌های اولیه برای انگیزه این اقدام ضارب در حال 

انجام است که هنوز انگیزه ضارب از انجام این اقدام مشخص نیست.
آیت الله سلیمانی اسبوکلایی در سال ۱۳۲۶ در اسبوکلای سوادکوه زاده 
شد و در سال‌های فعالیت خود به عنوان نماینده ولی فقیه و امام جمعه در 
استان سیستان و بلوچستان شهرستان زاهدان و همچنین کاشان مشغول به 
فعالیت بود. آیت الله سلیمانی عضو مجلس خبرگان رهبری در سیستان و 
بلوچستان و نماینده ولی فقیه در استان سیستان و بلوچستان و امام جمعه 
شهر زاهدان به مدت ۱۷ سال بود. سلیمانی در تاریخ جمعه ۳ اسفند ۱۳۹۷ 
از مردم سیستان و بلوچستان در نماز جمعه از منصب امامت جمعه این 
شهر خداحافظی کرد.او از سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ به عنوان امام جمعه کاشان 

مشغول به فعالیت بود.
دادستان کل کشور با ارسال نامه ای خطاب به دادستان عمومی و انقلاب 
استان مازندران دستور پیگیری سوء قصد به آیت الله عباسعلی سلیمانی 
عضو مجلس خبرگان رهبری را صادر کرد. به گزارش ایسنا، در نامه 
حجت‌الاسلام منتظری آمده است: نظر به خبر منتشر شده در خصوص سوء 
قصد مسلحانه به آیت‌الله عباسعلی سلیمانی عضو مجلس خبرگان رهبری 
در یکی از بانک‌های شهرستان بابلسر مقتضی است به قید تسریع و با 
هماهنگی دادستان حوزه قضایی مربوط و ضابطان امر موضوع از زوایای 
مختلف بررسی، پیگیری لازم انجام و نتیجه را گزارش کنید. وزیر کشور نیز 
ضمن دریافت آخرین اطلاعات حادثه شهادت آیت‌الله سلیمانی، بر بررسی 

سریع و همه‌جانبه این موضوع تاکید کرد.

علیرضا بهشتی و قربان بهزادیان‌نژاد
»تحت پیگرد« قرار گرفتند 

جام‌جم آنلاین نوشت: »پیرو بازداشت »علیرضا بهشتی‌شیرازی«، مدیر 
انتشارات روزنه و فعال سیاسی، خبرنگار ما مطلع شده است که دو فرد 
دیگر - علیرضا بهشتی، مشاور میرحسین موسوی و قربان بهزادیان‌نژاد، 
رئیس ستاد انتخاباتی میرحسین موسوی در سال ۸۸ که هر دو عضو هیات 
مدیره دانشگاه تربیت مدرس هستند – نیز تحت پیگرد قضایی قرار گرفته‌اند. 
دلیل این امر ارتباط آنها با اپوزیسیون خارج از کشور و افراد ضد انقلاب بوده 
است. لازم به ذکر است که آنها از سخنرانان همایش مجازی »گفت‌وگو برای 
نجات ایران« - در کلاب‌هاوس – با موضوع براندازی، مجلس موسسان و 
تدوین قانون اساسی جدید بوده‌اند. آنها همچنین با اردشیر امیرارجمند که از 
عناصر ضد انقلاب و ساکن فرانسه است، ارتباط داشته‌اند. این افراد همچنین 
ایده‌پرداز عبور میرحسین موسوی از نظام جمهوری اسلامی بودند؛ عبوری 

که مصداق روشن آن بیانیه اخیر میرحسین موسوی است.«

وزیر ارتباطات:
دسترسی به اطلاعات خصوصی کاربران حرام است

عیسی زارع‌پور روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران درباره رعایت اصل ۲۵ قانون اساسی در پیام 
رسان‌ها اظهار داشت: بر اساس قانون و فتوای مقام معظم رهبری 

دسترسی به اطلاعات خصوصی کاربران غیر قانونی و حرام است.
وزیر ارتباطات با تاکید بر اینکه وزارت ارتباطات بر حفظ اطلاعات مردم در 
فضای مجازی تاکید دارد، یادآور شد: حفظ اطلاعات مردم مشمول اصل ۲۵ 
قانون اساسی است؛ اطلاعات مردم در فضای مجازی جزو حریم شخصی 
آنهاست و شرعا و قانونا کسی حق دسترسی به آنها ندارد. زارع پور درباره 
اتصال پیام رسان‌های داخلی به یکدیگر توضیح داد: در مرحله نخست این 
کار، اتصال پیام‌رسان‌ها به یکدیگر انتقال فایل و پیام ممکن شده و در 
مرحله بعدی امکان تشکیل گروه بین این پیام رسان‌ها فراهم خواهد شد. 
وزیر ارتباطات بر این نکته تاکید کرد که در تمام دنیا اتصال پیام رسان‌ها به 

یکدیگر دنبال می‌شود.

پیشرفته‌ترین تانک ایرانی، »۱۰ آپشن«، بیشتر از 
تانک‌های جهان دارد

فرمانده نیروی زمینی 
ارتش آذر سال ۹۹ گفته 
 ۱۰ »کرار«  تانک  بود: 
روز  تانک‌های  از  آپشن 
دنیا جلوتر است و این 
وزارت  هنرهای  از  تانک 

دفاع محسوب می‌شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، تانک »کرار« که نماد اقتدار نیروهای مسلح 
ایران اسامی در حوزه رزم زمینی محسوب می‌شود از سامانه کنترل آتش 
الکترواپتیکی، سامانه فاصله‌یاب لیرزی، رایانه بالستیک و قابلیت شلیک به 
اهداف ثابت و متحرک در شب و روز برخوردار است؛ همچنین کرار قابلیت 

شلیک موشک و هدایت لیزری بسیار دقیق را داراست.
همچنین تانک کرار که دارای توانمندی عبور از مناطق ذوعارضه، گودال، 
رودخانه و حرکت در زیر آب است، مجهز به سامانه ناوبری و نمایش آن برای 
راننده تانک است؛ این تانک قدرتمند دارای سامانه اتوماسیون تیربار برای 
شلیک از داخل دهلیز جنگی در شرایط مختلف است. کرار در حوزه بقاء 
و ماندگاری به حفاظت زرهی مقاوم در برابر انواع ساح‌های ضد زره مجهز 
شده و با استتار در برابر انواع سلاح‌های ضد زره محافظت می‌شود. استتار 
چندطیفی، مخابرات و مدیریت صحنه نبرد دیجیتال و توانمندی در مقابله 

با جنگ‌های الکترونیکی از دیگر ویژگی‌های تانک کرار به شمار می‌رود.

اخبار کوتاه

اقتصاد نابسامان و سناریوهای تکراری
ادامه از صفحه 1

تا زمانی که قیمت کالاهای تولید شده به وسیله‌ دولت با عدم دلسوزی 
نیروی در اختیار این قدرت منصوب و حتی بخش به اصطلاح خصولتی، 
بدون رقیب باشد و برنامه‌ریزی‌ها بر این منوال و بدین صورت استمرار یابد 
روزمرگی، انحراف اخلاقی، دروغ، ریا، تظاهر، عدم توجه به منافع ملی و 
نابودی ارزش‌ها و افت شدید معیارها، تشتت دائمی در رفتارهای جامعه بیشتر 

خواهد شد.
می‌توان گفت در شرایط فعلی کشورمان از لحاظ برنامه‌ریزی‌هایی 
ضعیف، مسئولان در مسیر افزودن بر دغدغه فردای ملت و ناتوانی از هر 
گونه برنامه‌ریزی بالاخص نسل میلیونی جوان، آگاهانه می‌کوشند و برنامه‌ها، 
طرح‌ها و سناریوهایی بدین صورت و با این ترتیب هر ساله، تکرار می‌شود 
و در بر همین پاشنه خواهد چرخید! در مجموع در یکی دو ماه اخیر به 
صورت پیوسته بحث تناسب درصد افزایش حقوق و دستمزدها با افزایش 
قیمت‌ها، موجب نگرانی جامعه بوده است. درحالیکه این افزایش بایستی 
معادل نرخ تورم باشد و انصافا افزایش قیمت اقلام سبد خانوار و تدارک 
نیازهای اولیه گوناگون به مراتب کمرشکن‌تر شده است. آیا امیدی به تغییر 
رویکرد مسئولان و بهبود اوضاع می‌توان داشت؟ گذشت زمان پاسخ این 

پرسش را مشخص خواهد کرد.
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